

**ÅC Holding ApS**

**Marselisborg Havnevej 36, st. th., 8000 Århus C**

---

**Årsrapport for**

**2020**

---

**CVR-nr. 36 06 27 62**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2021.

---

**Bjarke Skeltved Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ÅC Holding ApS Marselisborg Havnevej 36, st. th. 8000 Århus C
	CVR-nr.: 36 06 27 62
	Stiftet: 5. august 2014
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarke Skeltved Hansen Niels Henrik Fredberg Søndergaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Bjarke Hansen Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Århus Charter A/S, Århus ÅC Fly A/S, Århus Suncharter A/S, Århus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af aktier i selskaber inden for rejsebranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5.675 kr. mod -4.723 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.079.486 kr. mod 8.292.118 kr. sidste år.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en ekstraordinær indsats af medarbejderne, ikke mindst under COVID-19 pandemien.

### Den forventede udvikling

Udbruddet af coronavirus (COVID-19) betyder fortsat nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentligt grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Den aktuelle uvished om coronakrisens udvikling medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, jf. omtalen i afsnittene ovenfor, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.675</b>	<b>-4.723</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.084.259	8.300.174
Andre finansielle indtægter	0	24
Øvrige finansielle omkostninger	-444	-5.645
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.078.140</b>	<b>8.289.830</b>
1 Skat af årets resultat	1.346	2.288
<b>Årets resultat</b>	<b>2.079.486</b>	<b>8.292.118</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.084.259	300.174
Overføres til overført resultat	0	7.991.944
Disponeret fra overført resultat	-4.773	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.079.486</b>	<b>8.292.118</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.751.346	27.667.087
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.751.346</u>	<u>27.667.087</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.751.346</u></b>	<b><u>27.667.087</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.417.680	6.417.680
	Tilgodehavende selskabsskat	1.353	2.288
	Tilgodehavender i alt	<u>6.419.033</u>	<u>6.419.968</u>
	Likvide beholdninger	10.961	89.099
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.429.994</u></b>	<b><u>6.509.067</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.181.340</u></b>	<b><u>34.176.154</u></b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.251.344	19.167.085
	Overført resultat	8.970.392	8.975.165
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.271.736</u></b>	<b><u>28.192.250</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.905.904	5.980.904
	Anden gæld	3.700	3.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.909.604</u>	<u>5.983.904</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.909.604</u></b>	<b><u>5.983.904</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.181.340</u></b>	<b><u>34.176.154</u></b>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	19.167.085	8.975.165	28.192.250
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.084.259</u>	<u>-4.773</u>	<u>2.079.486</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>21.251.344</u></b>	<b><u>8.970.392</u></b>	<b><u>30.271.736</u></b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.346	-2.288
	<u>-1.346</u>	<u>-2.288</u>

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	8.500.002	8.500.002
Kostpris 31. december 2020	<u>8.500.002</u>	<u>8.500.002</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	19.167.085	18.866.911
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.084.259	8.300.174
Udbytte	0	-8.000.000
Opskrivninger 31. december 2020	<u>21.251.344</u>	<u>19.167.085</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>29.751.346</u>	<u>27.667.087</u>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos ÅC Holding ApS
Århus Charter A/S, Århus	100 %	16.036.368	3.557.623	16.036.368
ÅC Fly A/S, Århus	100 %	6.470.835	-2.522.612	6.470.835
Suncharter A/S, Århus	100 %	7.244.143	1.049.248	7.244.143
		<u>29.751.346</u>	<u>2.084.259</u>	<u>29.751.346</u>

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Anpartskapitalen består af 50 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

Der har ikke siden stiftelsen været bevægelser på virksomhedskapitalen.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 10 01 20 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.